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R E P U B L I K A   E   S H Q I P Ë R I S Ë 

KOMISIONERI PËR TË DREJTËN E INFORMIMIT DHE MBROJTJEN E TË 

DHËNAVE PERSONALE 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME PËR TË DREJTËN E INFORMIMIT 

DREJTORIA E MONITORIMIT TË PROGRAMEVE TË TRANSPARENCËS 

 

Nr. 974 prot.                                                                                            Tiranë, më 13.03.2025 

 

 

PLANI I MONITORIMIT DHE MBIKËQYRJES SË TRANSPARENCËS 

PROAKTIVE PËR VITIN 2025 

 

Në zbatim të Strategjisë Institucionale 2022-2025, Programit të Punës së Zyrës së 

Komisionerit për vitin 2025 dhe referuar fushës së përgjegjësisë së Drejtorisë së Monitorimit 

të Programeve të Transparencës në Drejtorinë e Përgjithshme për të Drejtën e Informimit, 

miratohet plani i mbikëqyrjes së transparencës proaktive të autoriteteve publike për vitin 

2025 si më poshtë: 

1. Verifikim i përmbushjes së detyrimeve bazuar në të dhënat e dy indekseve “Indeksit të 

Transparencës Proaktive të Autoriteteve Publike Qendrore dhe të Varësisë” dhe “Indeksit 

të Transparencës Proaktive për Njësitë e Vetëqeverisjes Vendore” për vitin 2024 për 

autoritetet publike që janë klasifikuar deri me 6 pikë (kategorizuara me transparencë 

poaktive “të ulët” dhe “të pamjaftueshme”) dhe fillimi i procedurave të shqyrtimit 

administrativ.  

2. Verifikim i përmbushjes së detyrimeve të lëna për autoritetet publike nga 25 

rekomandimet e dhëna nga Komisioneri në vitin 2024, duke hartuar relacionin përkatës.  

3. Bazuar në të dhënat e këtij monitorimi/relacionit, për autoritetet që nuk i kanë 

përmbushur detyrimet e lëna nga rekomandimet, ose i kanë përmbushur pjesërisht ato, 

fillimi i procedurave të shqyrtimit administrativ. 

4. Verifikimi i përmbushjes së detyrimit për përditësimin e Regjistrit të Kërkesave dhe 

Përgjigjeve dhe fillimi i procedurave të shqyrtimit administrative bazur në monitorimin 

e vazhdueshëm 1 mujor për 6 muaj radhazi, për të gjitha autoritetet publike.  

5. Hartimi i rekomandimeve në lidhje me zbatimin e programit të transparencës për 10 

autoritete publike të sektorit shëndetësor.  
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6. Shqyrtimet administrative mund të fillojnë kryesisht ndaj çdo autoriteti tjetër i cili është 

në kushtet e mungesës të transparencës sipas nenit 7, si dhe në bazë ankese referuar 

shkronjës b) të pikës 2 të nenit 9/1 të ligjit nr. 119/2014 “Për të drejtën e informimit”, i 

ndryshuar. 

Plani i mbikëqyrjes dhe monitorimit të transparencës proaktive për vitin 2025 publikohet në 

faqen zyrtare të Komisionerit.                                                                                                        

Drejtoria e Monitorimit të Programeve të Transparencës ngarkohet të hartojë raport 

monitorimi bazuar në këtë plan periodikisht çdo katër mujor.   

Bashkëlidhur miratohen dhe listat e autoriteteve, publike sipas pikës 1, 2 dhe 5, pjesë 

përbërëse e këtij plani. 

 

KOMISIONERI 

 

                                                                                Besnik Dervishi     
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Lista sipas pikës 1 të këtij plani 

 

1. Radio Televizion i Shqiptar 

2. Autoritetit Kombëtar i Veterinarisë dhe Mbrojtjes së Bimëve  

3. Qendra e Shërbimeve Arsimore  

4. Agjencia Kombëtare e Diasporës  

5. Agjencia Kombëtare e Rinisë  

6. Fondi Shqiptar i Zhvillimit  

7. Agjencia Kombëtare e Arsimit Parauniversitar  

8. Avokatura e Shtetit  

9. Shërbimi Social Shtetëror  

10. Teatri Kombëtar i Operas, Baletit dhe Ansambli Popullor  

11. Agjencia e Shërbimeve të Sportit  

12. Drejtoria e Përgjithshme e Policisë së Shtetit  

13. Qendra Ndërinstitucionale Rrjeti Akademik Shqiptar  

14. Prefekti i Qarkut Lezhë  

15. Agjencia Kombëtare e Turizmit  

16. Agjencia e Administrimit të Pasurive të Sekuestruara dhe të Konfiskuara  

17. Drejtoria Rajonale e Trashëgimi së Kulturore Korçë  

18. Teatri Kombëtar  

19. Agjencia për Eficiencën e Energjisë  

20. Teatri Eksperimental “Kujtim Spahivogli” 

21. Gjykata e Shkallës së Parë e Juridiksionit të Përgjithshëm Sarandë 

22. Prokuroria pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Berat 

23. Korporata Elektroenergjitike Shqiptare Sh.A  

24. Universiteti Bujqësor i Tiranës  

25. "Albcontrol" - Agjencia Nacionale e Trafikut Ajror  

26. Porti Detar Shëngjin Sh.A  

27. Universiteti “Ismail Qemali”, Vlorë  

28. Universiteti “Aleksandër Moisiu”, Durrës 

29. Bashkia Tropojë  

30. Bashkia Maliq  

31. Bashkia Gjirokastër  

32. Bashkia Divjakë  

33. Bashkia Dimal  

34. Bashkia Këlcyrë  

35. Bashkia Libohovë  

36. Bashkia Tepelenë  

37. Bashkia Krujë  

38. Bashkia FushëArrëz  

39. Bashkia Kavajë  

40. Këshilli i Qarkut Gjirokastër  

41. Këshilli i Qarkut Lezhë 
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Lista sipas pikës 2 të këtij plani 

 

1. IdentiTek Sh.a. 

2. Korporata e Investimeve Shqiptare Sh.A   

3. Operatori i Blerjeve të Përqendruara Sh.A  

4. Agjencia e Mbikëqyrjes Policore. 

5. Autoriteti Kombëtar i Investigimit për Sigurinë e Operimit në Aviacionin Civil 

6. Agjencia Kombëtare e Kontrollit të Cannabis-it 

7. Agjencia e Menaxhimit të Garancive dhe Kredive të Pakthyera 

8. Agjencia për Dialog dhe Bashkëqeverisje 

9. Agjencia Shtetërore e Programimit Strategjik dhe Koordinimit të Ndihmës 

10. Agjencia e Inovacionit dhe Ekselencës 

11. Agjencia Shtetërore për Mbështetjen dhe Zhvillimin e Start-up-eve dhe Lehtësuesve 

12. Shoqeria Rajonale Ujesjelles Kanalizime Gjirokastër Sh.A   

13. Shoqëria Rajonale Ujësjellës Kanalizime Durrës Sh.A 

14. Shoqëria Rajonale Ujësjellës Kanalizime Elbasan Sh.A 

15. Shoqëria Rajonale Ujësjellës Kanalizime Lushnje Sh.A  

16. Shoqeria Rajonale Ujesjelles Kanalizime Kukës Sh.A  

17. Shoqeria Rajonale Ujesjelles Kanalizime Fier Sh.A  

18. Shoqëria Rajonale Ujësjellës Kanalizime Vlorë Sh.A  

19. Shoqëria Rajonale Ujësjellës Kanalizime Lezhë Sh.A  

20. Shoqëria Rajonale Ujësjellës Kanalizime Shkodër Sh.A  

21. Shoqeria Rajonale Ujesjelles Kanalizime Korçë Sh.A  

22. Shoqëria Rajonale Ujësjelles Kanalizime Dibër Sh.A  

23. Shoqeria Rajonale Ujesjelles Kanalizime Pogradec Sh.A  

24. Shoqëria Rajonale Ujësjellës Kanalizime Berat Sh.A  

25. Shoqëria Rajonale Ujesjelles Kanalizime Sarandë Sh.A 
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Lista sipas pikës 5 të këtij plani 

 

1. Qendra Spitalore Universitare “Nënë Tereza” 

2. Spitali Universitar i Traumës 

3. Spitali Universitar “Shefqet Ndroqi” 

4. Spitali Universitar Obstetrik Gjinekologjik “Koco Gliozheni” 

5. Spitali Universitar Obstetrik Gjinekologjik “Mbretëresha Geraldinë” 

6. Spitali Rajonal Shkodër 

7. Spitali Rajonal Durrës 

8. Spitali Rajonal Vlorë 

9. Spitali Rajonal Lezhë 

10. Spitali Rajonal Memorial Fier 
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